## S V M M A R I V M .

- 1 Hypotheca sequitur bonorum possessorem.
- 2 Actio personalis sequitur finni possessorem, fauore alimentorum.
- 3 Lex 2. ff. de alimentis legat. declaratur.
- 4 Iure digestorum actio hypothecaria competit pro legatis.
- 5 Pro legitima filij competit conditio ex lege.
- 6 Non est iure causum quod pro legitima habeat filius by pothecam.

- 7 Contra heredes, etiā extraneos, potest filius agere pro mentis, non uero contra singularem possessorum.
- 8 Bona dotalia non sunt pro alimentis tacite hypothecata.

## Q V Æ S T I O D C X C I I .

Utrum bona paterna sint filiis hypothecata pro sua leg. tina, & alimentorum præstatione. Communis contra communem.

**N**otabilis, & contingibilis est in iure questio, an bona patris pro legitima filiorum sint hypothecata, & pro alimentorum præstatione, quod quidem est magis effectus, nam si datur hypotheca in his casibus, tequitur manifeste, quod contra tertium bonorum possessorum poterit filius intentare suam actionem hypothecariam, quādo bona paterna sunt in filij fraudem alienata l. fi. C. siue censu vel reliquis fundum comparare non pos. l. imperatores, ff. de public. & vectigalibus. Et partem affirmatiuam tener Bald. pro qua consultuit, conf. 171. vol. 1. qui tenet indistincte quod bona patris sunt tacite hypothecata, idemque tenet Picus, in l. in quartam, nu. 49. ff. ad l. falcid. dicens communem, & Fulgosius, conf. 3. 4. idemque resoluit Couar. in 4. 2. par. c. 8. §. 6. nu. 14. & Guid. Pap. q. 576. qui resoluit, quod fauore alimentorum actionem personalis sequitur tertium bonorum possessorum. Idem ostendit Gualdensis, de arte testandi, tit. de her. initit. vel exhered. ad tit. 10. nu. 7. vbi dicit, quod filius potest agere contra possesores bonorum, cū bona paterna sint tacite pro alimentis hypothecata, & onus alimentorum sequatur quemlibet possessorum, quod dicit esse nouissime notandum, & pro ista sententia adducitur tex. in l. 2. ff. de alimentis leg. ibi, Dui quoque Seuerus, & Antonius rescripsent, & licet ad fiscum bona fuerint deuoluta, ex quibus alimenta debantur, præstada sunt sicuti si ad quemlibet possesorem transiissent. Ex quibus verbis sine dubio videtur procedere ista sententia, & cum casus iste mihi de facto contingenter, in hac ciuitate, pro ista sententia patrocinium præstisti, & informauit iudicem, qui semper fuit dubius de illa Gualdensis doctrina, ita ut lis fuit ad concordiam deducta, & amicabiliter composita. Matruarius tamen considerando, contrariam sententiam amplector, neque tex. in d. l. 2. probat id, ad quod allegatur, nam ibi expresse constat, quod fundus qui transit ad fiscum, erat subnoxius oneri hypothecæ, quod probatur, eo quod patronus libertis suis ex illo fundo alimenta legauit, & ita denotant verba illa, ex quibus alimenta debantur, & sic nimis, si illa bona transiret ad fiscum, cum onere alimentorum, cum à principio illa bona fuissent pro alimentis legata, & sic hypothecata, ut in l. 1. C. commun. delegat. (& etiam iure Digestorum, secundum Bart. in l. is cui, §. postquam ff. ut in posse. legato. & Roman. in sing. 596.) competebat actio hypothecaria pro legatis & sic merito reprehenditur & increpatur Gualdensis à Couaru. supra, quod quidem comprobatur ex dictis per Decimum, confil. 135. nu. 8. viquead finem, & Fulgos. conf. 83. quem intellectum (post hæc scripta) assignat Bartola, add. l. 1. in l. 1. ff. soluto matrimonio 3. partis, nume. 29. & Lara, de alimentis, in l. si quis a liberis, §. si quis ei his, num. 33. ff. de liberis agnoscendis. In calu vero nostre

nostri questionis principalis, magis vera & communis est opinio, quod bona patris non sint tacite hypothecata pro legitima filij, qui solum habet condicione ex lege, contra heredes patris. Ita Salicet. in l. omnimodo. C. de inofficio testamento, & dicit esse communem opinionem Alexander, conf. 78. volum. 3. & conf. 116. nu. 18. volum. 6. Corneus, conf. 282. num. 15. volum. 1. Ruinus, conf. 17. volumi. 5. De cius, conf. 23. §. nume. 8. qui dicit esse veriorem opinionem, & Padilla, in l. si emancipata, num. 37. C. de iuris & facti ignoran. Afflict. decisione 162. nume. 4. & dicit etiam communem Fanus, de pignoribus, 2. par. membro. 4. num. 64. & Anton. Gabr. lib. 6. commun. conclus. titu. de legitima, conclus. 5. & Michael Crassus receptarum sententiarum. §. legitima, questio ne 14. qui dicit, quod haec opinio est tenenda, cum de iure non sit cautum, & pro legitima habeat filius tacitam hypothecam, neque pro alimentis possit agere contra possidentes bona paterna, sed solum contra heredes, etiam extraneos, vt in l. si quis a liberis. §. item rescriptum, ff. de liber. agnoscen. & haec est communis opinio, vt tradit Ruinus, conf. 124. num. 12. volum. 1. Rojas, in epitome successi. cap. 21. num. 56. & 57. contra Mêchacam, de successionum creat. lib. 2. §. 20. nu. 313. pro qua sententia est hodie textus, in l. 8. tit. 13. par. 6. vbi notauit Gregor. verb. herederos, & sic secus est de singulati successore cōtra Gualdens. vbi supta. Pro qua sententia faciunt tradita per Larami, in d. l. si quis a liberis. §. si quis ex his, nume. 38. qui explicat, utrum bona dotalia sint pro alimentis vxoris hypothecata, & resolut quod non, contra alios, quam opinionem sequitur, & defendit Barbosa, supra, & Gutierrez, de iuramento confirmatorio, l. par. cap. 46. nu. 5. Communis tamen opinio est in contrarium, vt tradit Anton. Gabr. lib. 6. commun. conclus. titu. de alimen. conclus. 2. nu. 1. De iure vero regio habes tex. singularem in l. 4. tit. 13. p. 5. vbi filius habet hypothecam pro sua legitima, ibi. *Y si por auentura los enagenase fincarian porende obligados, y empennados al hijo, quā legem declarat Coutar. lib. 1. var. c. 8. num. 13. Anton. Gom. in l. 46. Tāu. num. 16. quod tene menti.*

## S V M M A R I V M .

- 1 Consilium in detrimentum alterius nemo potest mutare.
- 2 Patronus laicus intra quadrimestre tempus potest quæties voluerit variare.
- 3 Verba simpliciter ex affirmatiue prolecta, intelliguntur de prima vice.
- 4 Variatio est odiofa, & sic restringenda.
- 5 Contraria opinio communis refertur.
- 6 Capellania sacerdotalis, utrum possit conferri non sacerdoti, quando intra annum potest ordinari.
- 7 Testator semper disponere videtur, secundum legis dispositionem.
- 8 Omne beneficium, etiam curatum, quod habeat annexū onus celebrandi missas potest conferri clericu in minoribus constituto, si sit atatis ut possit intra annum ordinari.
- 9 Capellania sacerdotalis, quæ datur in titulum, potest conferri non sacerdoti.
- 10 Sacerdos dicitur iuris interpretatione, qui intra annum potest ordinari, & numero 14.
- 11 Annexio sacerdotij ad beneficium intelligitur facta per